



یکی از مقامات کلیمیا از وقوع حادثه رانش زمین در بزرگراهی در این کشور و مرگ دست‌کم ۳۳ تن بر اثر این حادثه خبر داد. به گزارش ایسنا، این حادثه روز یکشنبه رخ داده و در پی آن یک اتوبوس حامل مسافران، یک خودرو و یک موتورسیکلت دچار سانحه شدند. مقامات کلیمیا اعلام کردند که ۳۳ تن از جمله سه کودک جان خود را در این حادثه از دست دادند. به این حال ۹ تن نجات یافتند که وضعیت جسمانی چهار تن از آنها نیز وخیم است. بزرگراهی که حادثه در آن رخ داده در وضعیت نامناسبی قرار دارد که این امر نیز تلاش‌ها برای یافتن بارماندگان و کشف اجساد قربانیان را دشوار می‌کند.

رئیس‌مرکز مبارزه بسا بیماری‌های آمریکا، میزبان اخیر ابتلا به آنفلوآنزا را در این کشور، بیشترین تعداد در یک دهه گذشته اعلام کرد.

به گزارش خبرگزاری صدواسیما، از ابتدای این فصل تاکنون دست‌کم هشت میلیون و ۵۰۰ هزار مورد ابتلا به آنفلوآنزا و بستری شدن ۷۸ هزار نفر از این مبتلایان در بیمارستان‌های آمریکا رصد شده است.

خبرگزاری اسپوتنیک عربی با اعلام این خبر به نقل از ارزیابی‌های مراکز کنترل پیشگیری بیماری‌ها در آمریکا گزارش داد این تعداد ابتلا به آنفلوآنزا موسمی در این کشور، زیاد است و در سراسر آمریکا نیز در حال افزایش است. این مرکز همچنین اعلام کرد از ابتدای این فصل، فوت هزار نفر، ۵۰۰ نفر ناشی از ابتلا به ویروس آنفلوآنزا در آمریکا به ثبت رسیده است. بر اساس برآوردهای مرکز کنترل و پیشگیری بیماری‌ها در آمریکا، شیوع این میزان از آنفلوآنزای فصلی در کشور بسیار زیاد و این روند همچنان رو به افزایش است.

بر اساس گزارش این مرکز در هفته منتهی به ۲۶ نوامبر، بستری شدن حدود ۲۰ هزار مورد مبتلا به آنفلوآنزای فصلی در بیمارستان‌های آمریکا گزارش شده که در مقایسه با هفته ما قبل آن دوبرابر بوده است. بر اساس اعلام مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری‌ها در آمریکا، همچنین تاکنون ۱۴ مورد مرگ و میر کودکان به علت بیماری آنفلوآنزا در این کشور گزارش شده است.

شبکه تلویزیونی العربیه نیز به نقل از رئیس‌مرکز مبارزه با بیماری‌های آمریکا، این میزان ابتلا به آنفلوآنزا را در این کشور، بیشترین تعداد در یک دهه گذشته اعلام کرد.

در پی حمله یک فرد مسلح به سلاح سرد در آلمان یک دانش‌آموز کشته شد. به گزارش ایسنا، در ایسن حادثه که در جنوب آلمان رخ داد یک دختر ۱۴ ساله در جریان حمله یک فرد مسلح به چاقو کشته شد و یک دانش‌آموز ۱۳ ساله دیگر نیز دچار مصدومیت شد. پلیس آلمان اعلام کرده است که این فرد مسلح پس از خروج از کمپ پنهانگاه ای، دانش‌آموزان حمله کرده است. بنابر اعلام پلیس، این مهاجم ۲۷ ساله دستگیر شده و پناهجویی از اریتره بوده است. به گزارش شبکه خبری بی‌بی‌سی، مأموران پلیس ساختمان مجاور محل حادثه را جست‌وجو کردند و این فرد را با چاقویی که تصور می‌شود با آن حمله کرده، پیدا کردند. همچنین دو مرد دیگر بازداشت شدند.

بزرگراه هانگ تانگ، اولین بزرگراه در شانگهای چین است که تمام لایه‌های آن از مواد تجدیدپذیر تشکیل شده و از ماه اکتبر عملیاتی شده است. به گزارش خبرگزاری صدواسیما به نقل از س‌سی سی تی وی در این بزرگراه چندین شرکت لجستیکی و صنعتی قرار دارد و تاکنون

اصلی توسعه اقتصادی این منطقه است. این بنان معنا است که نگهداری از این بزرگراه ۱۶ ساله بسیار مهم است و آن را به مکان بسیار خوبی برای آزمایش پل‌ها برای این پروژه بازاریابی تبدیل می‌کند. وانگ یوهانگ، طراح شرکت مشاوره طراحی مهندسی شهرداری چنگ چانگ شانگهای، گفت راه‌آحل‌های سبز بیش از دو سال است که در چین در پیش گرفته شده است. وی گفت: در سال ۲۰۲۰، ما آزمایش‌های فن‌آوری سبز را بر روی جاده دیگری انجام داده بودیم، اما فقط به لایه زیرین محدود می‌شد.اسمال، ما از راه‌های لایه‌های آن استفاده کردیم. در گذشته تعیین درصد درست مواد بازیافتی برای اضافه کردن به آسفالت یک چالش بود. قبلا ما معمولا ۱۰ درصد مواد بازیافتی استفاده می‌کردیم اما این بار ۱۵ درصد است. مدیر پروژه توسعه جاده هونگ شانگهای گفت: برای بزرگراه‌هانگ تانگ، از ضایعات پس از بازیابی آنها استفاده شده است. کای کوهیویی افزود: ما به طور ویژه ضایعات از بخش‌های حذف شده مانند پل‌ها برای این پروژه بازاریابی استفاده کردیم.»

واگل لیانگ، از بخش مدیریت زیرساخت مرکز مدیریت ساخت و ساز حمل‌ونقل منطقه گنشینگان گفت: با توجه به این که ضایعات در حال افزایش است ما از سال ۲۰۱۵ به استفاده از مواد بازیافتی توجه کرده‌ایم. استفاده نکردن از فن‌آوری‌های تجدیدپذیر به این معنا است که برای مثال، ما سال گذشته بیش از ۱۶ هزار تن اسفالت و بیش از ۳۴ هزار تن سنگریزه استفاده کردیم که آنها تقریبا ۳۵ هزار تن گاز گلخانه‌ای منتشر کرده‌اند. فن‌آوری‌های تجدیدپذیر می‌تواند به کاهش دست‌کم ۳۰ درصد از این گازها کمک کنند. اکنون استفاده از این فن‌آوری در سطح وسیع‌تر به موضوعی برای توسعه کشور تبدیل شده است.

هدشار سازمان غذا و دارو «تلگرامی» و «اینستاگرامی» درباره ریسک‌های غذا و دارو گفت: داروهای که از طریق فضای مجازی، اعم از تلگرام، اینستاگرام و سایر مبادی غیرمجاز عرضه می‌شود، به هیچ عنوان مورد تایید سازمان غذا و دارو نیست.
سجاد اسماعیلی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره تبلیغات برخی داروهای که با عنوانی همچون «داروهای موثر هندی و پاک‌ستانی» در کانال‌های تلگرامی دست به دست می‌شوند، گفت: ارائه هر نوع دارویی در کانال‌های تلگرامی و اینستاگرامی و مبادی به جز داروخانه، غیرقانونی و تخلف است.

اسماعیلی با تاکید بر اینکه تنها محل قانونی عرضه دارو، داروخانه است، افزود: باید توجه کرد که داروهایی که از طریق مبادی غیرمجاز عرضه می‌شوند، ممکن است تقلبی باشند. به طوری که برخیسی که روی آن وجود دارد، مربوط به آن دارو نباشد و ممکن است اصلا دارو نباشد و ماده دیگری در آن باشد. همچنین ممکن است دارویی که به عنوان داروی موثر عرضه می‌شود، فاقد ماده مؤثره بود یا حتی ترکیبات خطرناکی در آن استفاده شده باشد. وی با بیان اینکه مصرف این داروهای می‌تواند عوارض متعددی برای بیمار داشته باشد، گفت: بیماران به هیچ عنوان از کانال‌های تلگرامی و اینستاگرامی دارو تهیه نکنند. زیرا تولید و تأمین دارو مسیر مشخصی دارد.

عوامل اصلی ناامن‌سازی جاده‌ها در جنوب کشور دستگیر شدند

رئیس کل دادگستری هرمزگان از دستگیری افرادی خبر داد که قصد داشتند با تهدید و شلیک به کامیون‌ها، رانندگان جنوب کشور را مجبور به اعتصاب کنند.

به گزارش خبرگزاری میزان، مجتبی قهرمانی اظهارداشت: در پی دستور رئیس‌قوه قضائیه مبنی بر شناسایی و مجازات تهدیدکنندگان مردم، کسبه و کامیونداران، سربرازان گنهام امام زمان (عج) در اداره اطلاعات استان هرمزگان بسا همکاری اداره اطلاعات فارس پس از هماهنگی با مقام قضایی موفق شدند، دو نفر از عوامل اصلی تهدید کامیونداران که قصد ناامن سازی جاده‌های مواصلاتی استان‌های

سختگویی قوه قضائیه گفت: بر اساس احکام اولیه، پنج نفر از متهمان شهادت بسیجی شهید روح الله عجمیان به اعدام و یازده متهم دیگر از جمله سه جوان کمتر از ۱۸ سال، به حبس‌های طولیل‌المدت محکوم شدند.

به گزارش خبرگزاری میزان، مسعود ستایشی در نشست خبری دیروز اظهارداشت: براساس آخرین گزارش‌ها پس از صدور دستور رئیس‌قوه قضائیه و انجام اقدامات قضایی پس از این دستور، قریب به یک هزار و ۲۰۰ نفر از بازداشت شدگان آزاد شدند.

تعدادی از اتباع خارجی در اغتشاشات اخیر دستگیر شدند
ستایشی در پاسخ به سوآلی درباره اینکه چه تعداد اتباع خارجی در رابطه با اغتشاشات اخیر در کشور، دستگیر شده‌اند، اینکه آیا حکم قضایی آنها صادر شده است؟، بیان داشت: بر اساس بررسی‌های مربوط به حوزه کارپردی، تعدادی از اتباع در اغتشاشات اخیر دستگیر شده‌اند که اتهام آنها اجتماع و تبانی برای ارتکاب جرم بر ضد امنیت داخلی و خارجی بوده و برخی از آنها پس از تحقیقات صورت گرفته با قرار نهایی لازم در مرحله دادسرا آزاد شده‌اند، پرونده برخی دیگر نیز جریان دارد و تحت قرار تأمین است، تحقیقات در رابطه با این موضوع ادامه دارد.

آزادی‌یازداشت شدگان حوادث اخیر با قرار وثیقه
وی با اشاره به آزادی برخی از افراد مرتبط با حوادث اخیر با وثیقه‌ها گفت:سرکه: قطعا نظارت و تدابیر خاصی بر روی افرادی که حاضر شدند و افرادی که حاضر نشدند و نیامدند و آن‌هایی که اظهارات غیرمستند و بدون مدرک و دلیل دارند و همچنین اظهاراتی که محرک و مشوق است و افکار عمومی را به سمت آشوب هدایت می‌کند وجود داردگر این‌ها صورت پذیرد و کسانی که مرتکب این افعال شوند با نظارت قضایی تحت تعقیب قرار خواهند گرفت و اگر افرادی که با قرار وثیقه و کفالت آزاد شده‌اند به اعمال گذشته دست بزنند احضار خواهند شد و باید پاسخگوی عمل خود باشند.

سختگویی قوه قضائیه تصریح کرد: نسبت به موضوعاتی که متعاقبا صورت می‌پذیرد اهتمام و جدیت ما در برخورد قاطع با پحت شمشوش، تحریک، تشویق، دروغ پردازی و شایعه‌پراکنی است. قوه قوه قضائیه جزم است تا اجازه ندهد احدی روان مردم را به هم بریزد.

صنودر حکم پرونده اکبر طبری

ستایشی در پاسخ به سوآلی درباره وضعیت پرونده اکبر طبری، گفت: بر اساس پیگیری‌های صورت گرفته حکم پرونده اکبر طبری در شعبه ۵ دادگاه کیفری یک صادر شده است و کلیه اموالی که موضوع بزه پولشویی بوده ضبط شده است همچنین یک نتیجه بزرگی به دست می‌آید.»
درمان سرطان خون با روش زن‌درمانی، بومی‌سازی یک دستساخته کلیدی برای چاه‌های نفت و گاز، افتتاح خط آهن بلوچستان، راه‌اندازی پالایشگاه فراسرزمنی در خارج از کشور، بهره‌برداری از ۶ نیروگاه برق، نوردهی تلسکوپ ایرانی به عنوان یکی از بزرگ‌ترین و بهترین تلسکوپ‌های جهان، نامزدی‌های ماهواره‌ها در جمله پیشرفت‌هایی است که رهبری به آن اشاره کردند که در بازه زمانی اغتشاشات اخیر به ثمر نرسشته است.
موفقیت دانشمندان ایرانی در درمان سرطان خون با روش زن‌درمانی

یکی از پیشرفت‌های علمی حیرت‌انگیز در هفته‌های اخیر که مورد اشاره رهبر معظم انقلاب نیز بود، درمان سرطان خون آرمان کودک ۵ ساله ایرانی با روش جدید زن‌درمانی است که این تکنولوژی درمانی تا پیش از این صرفا در انحصار دو کشور بوده است.

آرمان بیمار ۵ ساله مبتلا به سرطان خون نوع لوکمی لنفوبلاستیک حاد که سه بار سابقه برگشت یا عود بیماری داشته و به درمان‌های رایج شیمی‌درمانی پاسخ‌مناسب نداده بود به دلیل نداشتن دهنده مناسب برای پیوند سلول‌های بنیادی و مقاوم به شیمی‌درمانی، بیمار کاندید زن‌درمانی شد.

نخستین زن‌درمانی موفق در ایران به روش کارتی‌سلل تراپی درمانی در شهریور ماه ۱۴۰۱ در بیمارستان مرکز طبی کودکان وابسته به دانشگاه علوم پزشکی تهران انجام شد. این پیشرفت بزرگ علمی در

جامعه

استفاده متهمان از سلاح گرم برای اجبار رانندگان به اعتصاب

عوامل اصلی ناامن‌سازی جاده‌ها در جنوب کشور دستگیر شدند

جنوبی کشور را داشتند، شناسایی و دستگیر کنند. قهرمانی افزود: متهمین از طریق توزیع صدها شبنامه و فراخوان تهدیدآمیز از سوی شبکه‌های تروریستی معاند مأموریت داشتند با تهدید و ایجاد رعب و وحشت برای اجبار کامیونداران به اعتصاب و ناامن سازی جاده‌های مواصلاتی استان‌های هرمزگان، فارس، کرمان و بوشهر اقدام کنند که خوشبختانه با هوشیاری و اقدام به موقع سربازان گمنام امام زمان (عج) در تحقق نیات مجرمانه خود ناکام ماندند.

وی با بیان اینکه نامبردگان برای اجرای مأموریت و خرابکاری از مرودشت فارس تا بندرعباس برنامه داشتند، ادامه داد: نکته قابل تأمل این است که

سختگویی قوه قضائیه اعلام کرد

۵ نفر از عوامل شهادت بسیجی شهید «روح‌الله عجمیان» به اعدام محکوم شدند



یک چهارم از اموال نیز با نظر کارشناس به قیمت روز برابر قانون حاکم در زمان وقوع جرم به عنوان جزای نقدی در نظر گرفته شده است.

آخرین وضعیت پرونده شهید فخری زاده

وی درباره آخرین وضعیت پرونده شهید فخری‌زاده اظهارداشت: پرونده شهید فخری‌زاده، این دانشمند هسته‌ای بزرگ کشورمان ۱۵ نفر متهم دارد که ۹ نفر آنها به اتهام مشارکت در فساد فی الارض از طریق ترور و مشارکت در همکاری اطلاعاتی و جاسوسی به نفع رژیم صهیونیستی در دادگاه استان اسلامی در دست رسیدگی است و به محض حصول نتیجه، مطالب اعلام خواهد شد.

صنودر حکم اعدام

برای سرکرده گروهک تروریستی «حرکت اللشال»
سختگویی قوه قضائیه درباره آخرین وضعیت پرونده حبیب اله چعب نیز بیان کرد: اتهام این فرد از افسادفی الارض از طریق سرکردگی و هدایت گروهک تروریستی حرکت اللشال است و اقدامات مذبح‌خانه‌ای صورت داده و اقدامات تروریستی شان در خوزستان فراموش نشدنی است و برای این اقدامات‌شان از جمله ترورشان در رژه ۳۱ شهریورماه سال ۹۷ در اهواز که منجر به شهادت ۲۵ شهید بزگوار و ۶۲ زخمی شد و اقدام به انفجار بانک سامان در سال ۸۴ منجر به شهادت ۳ شهید و ۲۶ زخمی شده است که چعب به اعدام محکوم شده است.

صنودر حکم پرونده عاملان شهادت شهید عجمیان در آزه راه کرخ

ستایشی در پاسخ به سوآلی درباره رسیدگی به پرونده شهادت بسیجی شهید سید روح الله عجمیان گفت: تعدادی اغتشاشگر در آرامستان بهشت سکنیه به پنهان شرکت در مراسم چهلم یکی از جانبائختگان اغتشاشات اخیر، این حادثه را رقم زدندان این افراد با

جامعه

استفاده متهمان از سلاح گرم برای اجبار رانندگان به اعتصاب

عوامل اصلی ناامن‌سازی جاده‌ها در جنوب کشور دستگیر شدند

هیچ کدام از متهمین دستگیر شده، راننده نخواهد بود. رئیس کل دادگستری هرمزگان خاطرنشان کرد: این افراد قصد آسیب رساندن به کامیون‌های متردد در جاده‌ها با استفاده از سلاح گرم را نیز داشته‌اند که قبل از هرگونه اقدام، شناسایی و دستگیر شدند. قهرمانی با اشاره به اینکه عناصر دستگیر شده از مرتطبین با شبکه‌های تلویزیونی معاند خارج از کشور و جزو ارادل و ابواش دارای سابق متعدد کیفری از جمله ضرب و جرح عمدی می‌باشند، اظهار داشت: علاوهبر جرایم علیه امنیت داخلی و احتمال ارتباط با سرویس‌های جاسوسی به استناد ماده ۶۵۴ قانون مجازات اسلامی مجازات متهمان اگر شرایط مجاربه را

عجمیان – جلسات دادگاه صالحه برای رسیدگی به اتهام این ۱۶ نفر برگزار شد. همچنین با توجه به شرایط برخی از متهمان، همزمان جلسات دادگاه کیفری یک استان که ویژه رسیدگی به جرایم اطفال هست با حضور متهمان، وکلای آن‌ها، مددکاران سازمان بهزیستی و والدینشان برگزار شد. ستایشی تأکید کرد: پس از برگزاری جلسات دادگاه، ختم رسیدگی از ناحیه مرجع رسیدگی‌کننده صادر و اعلام شد. در تاریخ ۱۴ آذرماه، یعنی در حدود یک ماه بعد از جنایت، احکام اولیه این پرونده صادر شد.

وی با بیان اینکه این احکام با رعایت موازین شرعی و قانونی و بازدارندگی صادر شد، اظهارداشت: براساس احکام صادره برای پنج نفر از متهمان که اقدامات موثر و اصلی آن‌ها از قبیل جرح با چاقو و ضرب و جرح با سنگ و مشت و لگد به شهید و کسیدن بدن برهنه در آسفالت خیابان، منتهی به شهادت روح الله عجمیان شد به اعدام و ۱۱ متهم دیگر از جمله آن سه جوان کمتر از ۱۸ سال، به حبس‌های طولیل‌المدت محکوم شدند. احکام صادره غیرقطعی است و مربوط به دادگاه بدوی است و درصورتی که اعتراضی انجام شود برابر مقررات قابل فرجام‌خواهی در دیوان عالی کشور است.

فردی در زمینه بوت‌ها

سختگویی دستگیرها قضا در پاسخ به این سوآل که اخیرا در اثر هک یک خبرگزاری داخلی، پلوتن‌هایی که گفته می‌شود منسب به این خبرگزاری هستند، پخش شده‌اند که موجب طرح مسائلی در این زمینه شده است، قوه قضائیه چه بررسی‌هایی در زمینه انجام شده است؟ گفت: مناسفیم این اتفاق برای خبرگزاری فارس افتاده است، در این راستا توجه به سایر میبانی لزوم است تا ضریب‌های حفاظتی را بالا ببرند. چیزی که بتوان به این عنوان پلوتن‌ها را که در فضای رسانهای مطرح شده است، ارتباطش با خبرگزاری مربوطه و وظایف و مسئولیت‌هایی که مربوط به آن است، دریافت نشده است اما یکی از افراد شاخص این رسانه اقداماتی را در این رسانه صورت داده و اخبار و اطلاعاتی را بدون صحت‌سنجی و استعلام لازم از منابع جمع‌آوری کرده و اینها مورد تعرض واقع شده است.

ستایشی بیان داشت: اینکه چیزی مربوط به این خبرگزاری و مجموعه ارزشی و خدمتگزار این مجموعه باشد را دریافت نکردیم، تنها فردی است که مرتکب این اقدام شده و این فرد به موجب قرار صادره از سوی مرجع قضایی بازداشت شده است با توجه به حساسیت کار، تحقیقات ادامه دارد و نتایج در آینده نزدیک مشخص می‌شود.

بازخوانی موفقیت‌های اخیر کشور

پیشرفت‌ها و دستاوردهای بزرگ علمی در اوج اغتشاشات هم متوقف نشد

ک کشور با همکاری مرکز تحقیقات سلول و زن‌درمانی کودکان در پژوهشکده زن، سلول و بافت دانشگاه با یک شرکت دانش‌بنیان مستقر در مرکز جرمک سلول‌های بنیادی و پزشکی بازساختی دانشگاه علوم پزشکی تهران انجام شد.

دکتر امیرعلی حمیدیه، دبیر ستاد توسعه علوم و فناوری‌های سلول‌های بنیادی معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری در رابطه با این دستاورد علمی وپرا که گفت: به‌دلیل اینکه محصولات به‌صورت شرکت‌ها در دست معرفی می‌شوند، فقط دو شرکت چندملتی بزرگ در دنیا هستند که بر روی موضوع زن‌درمانی کار می‌کنند.

حمیدیه تأکید می‌کند ایران سومین کشور دارنده فناوری درمان سرطان خون با زن‌درمانی است.

تلسکوپ رصدخانه ملی ایران

طرح رصدخانه ملی ایران نخستین طرح کلان علمی کشور در حوزه علوم پایه است که پژوهشگاه دانش‌های بنیادی با تکیه بر دانش و فناوری بومی شده و با حمایت وزارت تحقیقات و فناوری، معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و سازمان برنامه و بودجه به اجرا در آورده است. این طرح، گام مهم در توسعه نجوم و کیهان‌شناسی رصدی و ایجاد و توسعه فناوری‌های مرتبط به آن در بخش اپتیک، مکانیک و کنترل محسوب می‌شود.

داده‌های تصاویر نخستین نور که در ماه‌های گذشته دریافت شد، نشان می‌دهد که تلسکوپ در ابتدای فرآیند، کیفیت تصویر ۰٫۸ ثانیه قوسی منطبق بر دید نجومی متوسط سایت رصدی گرگنی را در کانون اصلی به اب‌های آزاد است.

راه‌اندازی نخستین پالایشگاه فراسرزمنی ایران در کشور وزنول
جواد اوجی وزیر نفت ایران اعلام کرد: «راه‌اندازی نخستین پالایشگاه فراسرزمنی به نام «پالایوتی وزنولتا و پالایش روزانه ۱۰۰ هزار بشکه نفت خام میدان‌های کشور در این پالایشگاه خبر داد و اعلام کرد: این آرزوی دیرینه و ۲۳ ساله‌ای بود که به همت همکاران در شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های

صفحه ۱۰

چهارشنبه ۱۶ آذر ۱۴۰۱

۱۲ جمادای‌اول ۱۴۴۴ – شماره ۳۳۱۸۷



با برسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

جنایت، نه انتقال

■ **حسین صارمی:** «بالای ۹۰ درصد سقوط کرده بود آدانش کردیم، به خیابون ولعیصر رو تو گوگل‌بَم تسخیر کردید ۲۴ساعت نشده از دستش دادید! شما جنایت کردن رو با انقلاب کردن اشتباه گرفتید وگرنه مال این صحبتا نیستید.»

تجزیه زیستن در کشور اسلامی

■ **سجاد منصور:** «للی مولوسون، هوادار تیم فوتبال انگلیس و از سفیران فرهنگی: به‌عنوان دختری که در انگلیس بزرگ شده‌ام، هرگز باور نمی‌کردم که می‌توان بدون آزار جنسی بیرون رفت. در قطر ۲۰۲۲ به چیزی دست یافتم که هرگز آرزویش را هم نمی‌کردم. من حتی یک تیکه خیابانی هم نشنیدم. احساس امنیت باورنکردنی دارم.»

اعتصاب اجباری

■ **حمیدرضا زندی:** «تکفیر انقلاب اجباری به ته دیک خورد. با توجه به عدم همراهی مردم با اغتشاشگران در بجنورد، داخل قفل تعداد زیادی از مغازه‌های این شهر، چسب ریخته‌اند تا مردم به اصطلاح به اعتصاب سراسری بپیوندند.»

■ **کابری نوشت:** «شهر ععم بازاریه، پهنش گفتم اینا که مغازه رو میندن واقعا به حرف امثال علی کریمی گوش میدن؟! گفت آره ولی به حرف زور و تهدیدشون! میگن اگه کرکره رو پایین نکشی مغازتو آتیش می‌زنیم. تو بودی از ترس نمی‌بستی؟»

معاج حقوق بشری نظری ندارن؟

■ **محمد مهدی ملکی:** «نخست‌وزیر انگلیس گفته، اینکه «اقلیتی خودخواه» با پیوستن به اعتراضات غیرقانونی باعث اخلاخ در زندگی مردم بشوند کاملا غیرقابل قبول است! منتظر واکنش معاج حقوق بشری نیست به رویکرد لندن در سرکوب اعتصابات و اعتراضات هستیم.»

تفاوت رهبران واقعی با رهبران پوشالی

■ **مهدی پیش بین:** «رهبران انقلاب‌های دنیا کنجای میدان ایستاده مبارزه می‌کردند؟ گوزارا و کاسترو (کوبا) وسط میدان، لنین (روسیه) وسط میدان، عمر مختار (لیبی) وسط میدان، عبدالملک حوثی (یمن) وسط میدان، امام خمینی و آیت‌الله خامنه‌ی و… وسط میدان. علی کریمی و مصی علیزاد و سلبریتی‌ها وسط تویتر و اینستاگرام!»

ترفند گفتار‌ها

■ **سید مصطفی موسوی:** «در فراخوان‌هایشان می‌گویند مُسَلِح شوید، بعد هرکسی بمیرد مقصر نظام است!»

شری که دامن خودشون رو گرفت

■ **کاربری با انتشار**
این کاریکارتو نوشت: «کارکاتوور هنرمند انگلیسی در مورد اعتصابات گسترده این کشور در آستانه کریسمس (معلمان-پرستاران- اداره پست- راه آهن و…) و مکرو و مکراهه و الله‌خیرالماکرین»

مرد باش و مسخره بازی در نرینر آقای فوتبال!

■ **امیرحسین ثابتی:** «علی دایی اگر برای مبارزه با جمهوری اسلامی سه روز رستورانش رو تعطیل کرده، چرا از اینکه جمهوری اسلامی را رستورانش را بلمپ می‌کنه ناراحت؟ مرد باش و باش و سبقت جمهوری اسلامی کاسبی نکن! اگر واقعا این‌قدر سقوط نزدیکه، هزینه بده. اگر هم نیست، بیش از این خودت رو مسخره نکن!»

بشرف‌هایی این شکلین

■ **مسعود:** «بی شرف‌تر از علی کریمی میدونید کیسه؟ اون کارمند اداره دولتی که مردم و تشویق به اعتصاب میکنه ولی خودش رأس سی ام ماه حقوق و تمام کمال میگیره و به ریش همه مون میخندد.»

آغاز ثبت‌نام آزمون کارشناسی ارشد از امروز

رئیس‌سازمان سنجش آموزش کشور از آغاز ثبت‌نام آزمون کارشناسی ارشد تابویسته سال ۱۴۰۲ در همه دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی دولتی و غیردولتی و همچنین دانشگاه آزاد اسلامی خبر داد.

به گزارش سازمان سنجش آموزش کشور، عبدالرسول وبرعاس گفت: دفترچه راهنمای ثبت‌نام در آزمون مذکور همزمان با آغاز ثبت‌نام در گاه اطلاعاتی سازمان سنجش منتشر می‌شود.اطلاعه تکمیلی ثبت‌نام نیز همزمان در دسترس خواهد بود. لازم است متقاضیان قبل از خرید کارت اعتباری ثبت‌نام آن را به دقت مطالعه کرده و در صورت واجد شرایط بودن اقدام به ثبت‌نام کنند. وی افزود: ثبت‌نام در آزمون کارشناسی ارشد ناپویسته سال ۱۴۰۲ در همه دانشگاهها و موسسات آموزش عالی دولتی و غیردولتی و همچنین دانشگاه آزاد اسلامی و بیست و هشتمین المپیاد علمی -داشجویی کشور تا سه‌شنبه شب ۱۲ آذرماه ادامه دارد و ثبت‌نام داوطلبان فقط از سامانه تکمیل شده که در آتهای مراحل ثبت‌نام، با یک صفحه مجزا از دستم ثبت‌نام، شماره پرونده ۷ رقمی و دو پیگیری ۱۶ رقمی دریافت کنند و هر داوطلب باید یک نسخه پرینت از تقاضانامه ثبت‌نام خود تهیه و تا اعلام نتایج نهایی نزد خود نگهداری کند. وبرعاس خاطرنشان کرد: داوطلبان در درج معدل خود دقت کنند زیرا هر ساله تعداد قابل توجهی از داوطلبان در درج معدل خود در زمان ثبت‌نام بی‌دقتی کرده و پس از قبولی در دانشگاه به دلیل مغایرت معدل قبولی آنها لئو شده و دچار مشکل می‌شوند. لازم به ذکر است، آزمون ورودی مقطع کارشناسی ارشد ناپویسته سال ۱۴۰۲ روزه‌های پنجشنبه ۱۱ و جمعه ۱۲ اسفند سال ۱۴۰۱ برگزار می‌شود.

تصادف مرگبار تریلی کمرشکن و ۷ خودرو در جنوب تهران

در جنوب تهران

سختگویی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران از جابختن یک تسن و مصدومیت هفت تن در پی تصادف یک تریلی کمرشکن با هفت خودرو دیگر در جنوب تهران خبر داد.
سید جلال ملکی به ایسنا گفت: ساعت ۱۰ صبح دیروزیک مورد حادثه تصادف بین چند دستگه خودرو به سامانه ۱۲۵ سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران اطلاع داده شد که در پی آن بلافاصله دو ایستگاه آتش‌نشانی به همراه تجهیزات مربوطه به محل حادثه واقع در شهر ری، میدان غنی‌آباد اعزام شدند.ملکی افزود: آتش‌نشانی پس از حضور در محل مشاهده کردند که یک دستگه تریلی کمرشکن که حامل بار ضعات فلزی بود در حال حرکت در مسیر بوده که که دلایل نامشخصی که باید از سوی عوامل مربوطه بررسی و سپس اعلام شود، با دستگه خودروی دیگر برخورد کرده است. تصادف یک دستگه خودروی وریسان و یک مژدا وانت خسارت بیشتری دیده و تقریبا بر اثر این برخورد متلاشی شده بودند اما پنج دستگه خودرو سوزاری دیگر خسارت کمتری دیده بودند. وی ادامه داد: داوطلبان در درج مطلع شدند که با آقای حدودا ۵۰ ساله خاخن خودرو سوزاری تیان که آجر حمل می‌کرده گرفتار شده است. آنها با استفاده از تجهیزات مخصوص، کابین خودرو را از آتش نجات دادند و او را بیرون آوردند که با تحویل این فرد به عوامل اورانس مشخص شد این مرد به دلیل شدت جراحت وارده جان خود را از دست داده است. سختگویی آتش‌نشانی تهران گفت: این حادثه هفت مصدوم دیگر شامل دو ختم و پنج آقا نیز داشت که این افراد نیز به عوامل اورانس تحویل داده و پس از به مراکز درمانی منتقل شدند.